
UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „b” i „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 wprowadza się zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok dokonując zwiększenia o kwotę 328.535,24 zł do łącznej kwoty 
118.387.745,30 zł, z tego:  

1) dochody bieżące zwiększono o kwotę 328.535,24 zł do kwoty 91.775.975,40 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie 26.611.769,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 dokonując zwiększenia o kwotę 632.602,98 zł do łącznej kwoty 
125.648.337,45 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 632.602,98 zł do kwoty 91.796.923,65 zł.  

2) wydatki majątkowe w kwocie 33.851.414,10 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:        
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.. 

3. § 3 uchwały budżetowej na rok 2025 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 7.260.592,15 zł. zostanie sfinansowany: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

2) przychodami z tytułu emitowanych papierów wartościowych, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

4) wolnymi środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy”.. 

4. § 4 uchwały budżetowej na rok 2025 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 9.075.592,45 zł. 
zgodnie  z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp)”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 1



5. § 10 uchwały budżetowe na rok 2025 otrzymuje brzmienie:    
1.1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych stanowią kwotę 400.000,00 zł. 
1.2. Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”) stanowią kwotę 100.000,00 zł. 
1.3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach stanowią kwotę 71.408,94 zł. 

2. Wydatki w kwocie 571.408,94 zł przeznacza się: 

1) na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 565.408,94 zł.        
(art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp w związku z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi) 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 6.000,00 zł.  
(art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp w związku z art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii). 

6. W § 11 uchwały budżetowej dokonuje się zmian: 

„Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 
ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, 
określonych ustawą zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

7. W § 13 uchwały budżetowej dokonuje się zmian w pkt 1 i 2b: 

8. § 14 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian: „W wyodrębnionym Funduszu Sołeckim według 
zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw 
oraz pozostałych wydatków jednostek pomocniczych”  zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
„określa się wysokość rezerw: 

1) ogólną w wysokości 125.254,85 zł. 

2) celową w wysokości 1.605.722,08 zł, w tym:        
b. bieżącą na wypłatę nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych w łącznej kwocie 1.210.000,00 zł.” 
(art. 212 ust. 1 pkt 10 ufp)  

9. W § 15 uchwały budżetowej dodaje się:         
Pkt. 2 Dochody i wydatki na zadania bieżące realizowane w roku 2025 w ramach środków z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały . 

8. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Planie wydatków na 
przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku” określonych w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

14. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 3



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr X/83/2025  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. 
  

  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku, 
sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 

 

 DOCHODY 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 595 462,69 483 933,00 5 079 395,69 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 483 933,00 483 933,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 483 933,00 483 933,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

66 850 852,49 0,00 66 850 852,49 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

735 300,00 0,00 735 300,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 

300,00 -300,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00 

758   Różne rozliczenia 7 685 251,60 0,00 7 685 251,60 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

5 964 425,11 -5 964 425,11 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 964 425,11 -5 964 425,11 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

720 826,49 5 964 425,11 6 685 251,60 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 5 964 425,11 5 964 425,11 

801   Oświata i wychowanie 3 300 751,99 -166 216,76 3 134 535,23 

 80104  Przedszkola  1 432 916,04 0,00 1 432 916,04 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

514 810,00 -10,00 514 800,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 430,00 10,00 1 440,00 

 80195  Pozostała działalność 207 770,95 -166 216,76 41 554,19 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

171 452,58 -137 162,07 34 290,51 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

36 318,37 -29 054,69 7 263,68 

852   Pomoc społeczna 490 919,00 10 819,00 501 738,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 81 394,00 10 150,00 91 544,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 10 150,00 10 150,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 1



 
 

 85295  Pozostała działalność 4 620,00 669,00 5 289,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 620,00 669,00 5 289,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

10 848 871,75 0,00 10 848 871,75 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

6 652 621,75 0,00 6 652 621,75 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 820 580,00 -1 820 580,00 0,00 

  6299 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 820 580,00 1 820 580,00 

Razem: 118 059 210,06 328 535,24 118 387 745,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr X/83/2025  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. 
  

  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku, 
sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 

 
 WYDATKI 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 874 128,01 3 000,00 13 877 128,01 

 01095  Pozostała działalność 0,00 3 000,00 3 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 3 000,00 3 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

900 000,00 65 000,00 965 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 900 000,00 65 000,00 965 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 65 000,00 965 000,00 

600   Transport i łączność 7 134 279,69 483 933,00 7 618 212,69 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 365 000,00 483 933,00 1 848 933,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 483 933,00 598 933,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 245 000,00 -3 000,00 2 242 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 191 000,00 -3 000,00 2 188 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

758   Różne rozliczenia 342 976,93 3 000,00 345 976,93 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 337 976,93 3 000,00 340 976,93 

  4810 Rezerwy 122 254,85 3 000,00 125 254,85 

801   Oświata i wychowanie 50 457 376,89 21 045,31 50 478 422,20 

 80101  Szkoły podstawowe 27 466 021,89 10 344,55 27 476 366,44 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 10 071,51 10 071,51 

  4810 Rezerwy 673 000,00 -3 000,00 670 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 2 264,50 2 264,50 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 008,54 1 008,54 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 850 605,24 -59 950,00 1 790 655,24 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 320,00 -49 500,00 167 820,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 390,00 -700,00 13 690,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 208 500,00 -8 500,00 200 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27 080,00 -1 250,00 25 830,00 

 80104  Przedszkola  11 743 248,82 68 160,18 11 811 409,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 026 800,00 49 500,00 2 076 300,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 159 700,00 700,00 160 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 255 800,00 8 500,00 1 264 300,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

179 000,00 1 250,00 180 250,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 6 597,76 6 597,76 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 612,42 1 612,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 3



 
 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 584 600,00 2 490,58 587 090,58 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 616,85 616,85 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 546,00 1 546,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 327,73 327,73 

851   Ochrona zdrowia 1 041 710,98 71 408,94 1 113 119,92 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 494 000,00 71 408,94 565 408,94 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 71 408,94 221 408,94 

852   Pomoc społeczna 4 103 525,00 10 819,00 4 114 344,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 871 800,00 10 150,00 2 881 950,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 150,00 120 150,00 

 85295  Pozostała działalność 31 620,00 669,00 32 289,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 620,00 669,00 15 289,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

16 556 201,87 -22 603,27 16 533 598,60 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 45 000,00 1 129,25 46 129,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 1 129,25 26 129,25 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

6 802 666,65 -23 732,52 6 778 934,13 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 818,00 -17 660,00 7 158,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 201,69 -2 989,80 1 211,89 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

608,04 -432,67 175,37 

  4212 Zakup materiałów i wyposażenia 9 300,00 -2 424,15 6 875,85 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

372,27 -225,90 146,37 

926   Kultura fizyczna 807 562,96 0,00 807 562,96 

 92601  Obiekty sportowe 378 600,00 -6 000,00 372 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 000,00 -6 000,00 50 000,00 

 92695  Pozostała działalność 175 772,96 6 000,00 181 772,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 6 000,00 18 000,00 

Razem: 125 015 734,77 632 602,98 125 648 337,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 4



 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr X/83/2025  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. 
 
W załączniku nr 3 do uchwały Nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku  w 
sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 
 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku. 
 

 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 4 620,00 10 819,00 15 439,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 10 150,00 10 150,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 10 150,00 10 150,00 

 85295  Pozostała działalność 4 620,00 669,00 5 289,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 620,00 669,00 5 289,00 

Razem: 6 159 790,00 10 819,00 6 170 609,00 

 
 WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 4 620,00 10 819,00 15 439,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 10 150,00 10 150,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150,00 150,00 

 85295  Pozostała działalność 4 620,00 669,00 5 289,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 620,00 669,00 5 289,00 

Razem: 6 159 790,00 10 819,00 6 170 609,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 5



 
 

 
Załącznik nr 4 do uchwały nr X/83/2025  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. 

 
W załączniku nr 4 do uchwały Nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku  w 
sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 96 583,50 96 583,50 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

771 524,71 166 216,76 937 741,47 

931 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

0,00 41 267,48 41 267,48 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 8 771 524,71 304 067,74 9 075 592,45 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów   1 815 000,00 0,00  1 815 000,00  

 ROZCHODY OGÓŁEM:  1 815 000,00 0,00  1 815 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 6



 
 

Załącznik nr 5 do uchwały nr X/83/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. 
 

W załączniku nr 6 do uchwały Nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 
 

DOCHODY I WYDATKI   
wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska w 2025 roku 

 

 DOCHODY  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

5 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

Razem: 5 000,00 

 PRZYCHODY 

PRZYCHODY   Kwota 

905 
  

 GMINA STARE MIASTO 
Niewykorzystane środki z opłat wynikających z 
ustawy Prawo ochrony środowiska z 2024 roku 

 
1 129,25 

 

 WYDATKI  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
5 000,00 

1 129,25 6 129,25 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
5 000,00 

1 129,25 6 129,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
1 129,25 6 129,25 

Razem: 5 000,00 1 129,25 6 129,25 

 

 Zaplanowano wydatki na zakup nasadzeń związanych z utrzymaniem zieleni na terenie 
gminy. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 7



 
 

                   Załącznik nr 6 do uchwały nr X/83/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. 
 
W załączniku nr 7 do uchwały Nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku   
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 
 
PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO W ROKU 2025 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Kwota w zł zwiększenie 
zmniejszenie Plan po 

zmianach 
Bieżące Majątkowe Bieżące 

926 92601 4210 Janowice 

Zakup stołu i 
ławek do gry w 
warcaby dla 
mieszkańców 
sołectwa  

6 000,00 

  

-6 000,00 0,00 

        92601 § 4210 6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 

926 92695 4210 Janowice 

Zakup stołu i 
ławek do gry w 
warcaby dla 
mieszkańców 
sołectwa  

0,00 

  

6 000,00 6 000,00 

          0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

       zmiana w dziale 926 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

Ogółem Fundusz Sołecki 156 511,58 582 267,90 
  

      738 779,48 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 8



 
 

                   Załącznik nr 7 do uchwały nr X/83/2025  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. 
 
W załączniku nr 10 do uchwały Nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku   
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się pkt. 2: 
 

2.  DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2025  
W RAMACH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  

PRZYCHODY   

905 
  

 GMINA STARE 
MIASTO 

Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy  
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy – DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

 
 
 

24 045,31 

 
 

WYDATKI 

801       Oświata i wychowanie 24 045,31 

  80101     Szkoły podstawowe 13 344,55 

    4750 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 
10 071,51 

  
  
  

  4850 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
2 264,50 

 

 4860 SP Stare Miasto 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 008,54 

80104     Przedszkola 8 210,18 

    4740 
Przedszkole  
Stare Miasto 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 
6 597,76 

    4850 
Przedszkole 
Stare Miasto 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
1 612,42 

 

  80113     Dowożenie uczniów do szkól 2 490,58 

    4350 Urząd Gminy 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
616,85 

  4840 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
1 546,00 

 
 

    4850 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
327,73 

 
 

RAZEM 24 045,31 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr X/83/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2025. 

DOCHODY 

w rozdziale 60004  „Lokalny transport zbiorowy” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na organizację zbiorowego transportu publicznego – PKS, w kwocie 483.933,00 zł. 

w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” dokonano przeniesienia w planie dochodów bieżących pomiędzy 
paragrafami w Urzędzie gminy, zwiększając dochody z tytułu wpływu z pozostałych odsetek, 
a zmniejszając wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 300,00 zł. 

w rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”, 
75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” dokonano zmiany 
w planie dochodów bieżących pomiędzy rozdziałami dot. wpływu uzupełnienia subwencji ogólnej dla j.s.t. 
w kwocie 5.964.425,11 zł. 

w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano przeniesienia w planie dochodów bieżących pomiędzy 
paragrafami w SP Barczygłów, zwiększając dochody z tytułu wpływu z pozostałych odsetek, a zmniejszając 
wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego w kwocie 10,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie na realizację projektu w SP 
Lisiec Wielki  i SP Modła Królewska pn. "Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji 
szkolnej" w łącznej kwocie 166.216,76 zł, z uwagi na wpływ środków w 2024 roku. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.10.2025.7, 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w kwocie 10.150,00 zł. 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu 
dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.6.2025.7, w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań – systemy dziedzinowe na 2025 r. 
w kwocie 669,00 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano zmniejszenia 
przeniesienia w planie dochodów bieżących pomiędzy paragrafami z tytułu środków na realizację projektu 
„Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare Miasto” - wkład własny 
mieszkańców w kwocie 1.820.580,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwocie 328.535,24 zł.  

WYDATKI 

w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 3.000,00 zł, zmniejszając 
w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”. 

w rozdziale 40002 „Dostarczanie wody” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących z tytułu 
dopłaty do ścieków w kwocie 65.000,00 zł. 

w rozdziale 60004  „Lokalny transport zbiorowy” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup usług związanych z organizacją zbiorowego transportu publicznego – PKS, w ramach 
środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w kwocie 483.933,00 zł. 

w rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” dokonano zwiększenia planu rezerwy ogólnej o kwotę 
3.000,00 zł, zmniejszając w planie rezerwy celowej na wypłatę nagród jubileuszowych i odpraw 
emerytalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 1



w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe”, 80104 „Przedszkola”, 80113 „Dowożenie uczniów do 
szkół” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w ramach niewykorzystanych środków 
z Funduszu Pomocy z 2024 r. na dodatkowe zadania oświatowe w łącznej kwocie 24.045,31 zł. 

w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w SP 
Barczygłów na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w łącznej 
kwocie 59.950,00 zł, zmniejszając w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych”. 

w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup usług związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, w ramach niewykorzystanych 
środków z 2024 r. w kwocie 71.408,94 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
GOPS w Starym Mieście na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w ramach otrzymanej dotacji 
celowej w kwocie 10.150,00 zł. 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących GOPS  
w Starym Mieście na zakup usług pozostałych - systemy dziedzinowe na 2025 r., w ramach otrzymanej 
dotacji celowej w kwocie 669,00 zł. 

w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących Urzędu gminy na zakup zieleni, w ramach niewykorzystanych środków z opłat 
wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska w 2024 r. w kwocie 1.129,25 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano zmniejszenia w planie 
wydatków bieżących w ramach środków z WFOŚiGW w Poznaniu na realizację Programu Czyste 
Powietrze - porozumienie w sprawie bonusu dla najaktywniejszych gmin w kwocie 23.732,52 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę  632.602,98 zł. 

PRZYCHODY 

§ 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 
w łącznej kwocie 96.583,50 zł, w tym: 

- z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi w kwocie 28.099,59 zł 

- z opłat od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”) w kwocie 43.309,35 zł 

- z niewykorzystanych środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 
24.045,31 zł, 

- z opłat wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska w 2024 roku w kwocie 1.129,25 zł. 

§ 906 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków” w łącznej kwocie 166.216,76 zł, w tym: 

- środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie na realizację projektu w SP Lisiec Wielki 
"Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej" w kwocie 50.026,89 zł 

- środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie na realizację projektu w SP Modła Król. 
pn. "Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej" w kwocie 116.189,87 zł. 

§ 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” w kwocie 41 267,48 zł. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 2



Ewelina Andrzejak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443B4D5F-02E1-422A-A385-77146E2F4BAF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 3
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 3
	zm. pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 8
	pkt 2 w § 2 ust. 8

	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2
	ust. 14 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


